
ISTANZA DI RIMBORSO/COMPENSAZIONE IMPOSTE 
COMUNALI 

 
Al comune di CASALINO 

Ufficio TRIBUTI 
 

Oggetto: Compensazione IMU/TARI: ai sensi dell’art. 7, c. 5  e dell’art. 14 del Regolamento per 
l’applicazione dell’imposta unica comunale – IUC – approvato con delib. C.C. n. 15 del 20/05/2014 
 
Il sottoscritto ________________________________________________________________ 
 

nato a _________________________ il _____________ C.F. _________________________ 
 

residente a ____________________ via __________________________________ n. ______ 
 

telefono ___________________________ E-Mail ___________________________________ 
 

(oppure) legale rappr. della società _______________________________________________ 
 

cod. fisc. o Part. IVA ___________________________________________________________ 
 

DICHIARA 
 

di aver versato IMU/TARI in misura maggiore del dovuto, per il seguente motivo: 
 duplicazione di versamento 
 errato conteggio dell’imposta 
 rendita provvisoria superiore alla definitiva 
 altro ......................................................................................................................................... 

come da seguente prospetto: 
 

IMPOSTA/TASSA 
 

ANNO 
 

DOVUTO 
 

VERSATO 
DIFFERENZA 
A CREDITO 

     
     
     
     

 

C H I E D E 
IL RIMBORSO della maggiore imposta versata e non dovuta. 
 

Allega: 
 copia delle ricevute di versamento  
 .................................................................................................................................................... 
 

chiede che il rimborso avvenga : 
 

 Con Accredito su c/c bancario/postale intestato al richiedente presso la Banca/Ufficio 
postale__________________________________________________________________ 

         Codice IBAN: _____________________________________________________________ 
 

OPPURE  comunica di voler COMPENSARE il credito residuo  con le prossime rate dell’imposta   
 IMU    - dell'anno ______, 1°   -     2°   RATA - dell’importo di €. _________________; 
         IMU    - dell'anno ______, 1°   -     2°   RATA - dell’importo di €. _________________; 
 TARI   - dell'anno ______, 1°   -    2°   RATA - dell’importo di €. _________________; 
 TARI   - dell'anno ______, 1°   -    2°   RATA - dell’importo di €. _________________; 
          
In fede  

_________________________________ 
         FIRMA DEL RICHIEDENTE 

 


